Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №12 г. Ельца»
Протокол №3
педагогического совета

Цифровая школа сегодня
12.11.2018 г.

Председатель педагогического совета:

Н.В. Кузовлева – директор

Секретарь педагогического совета:

Ю.Ю. Саввина – учитель русского языка и литературы

Присутствовали:  44 человек.

Отсутствовали: 0 человек.
Повестка дня:

1. Цифровая школа сегодня.

      Докладчики: Шевченков Е.И. Цифровое образование МАОУ «СШ №12 г. Ельца».

      Харькова Р.А. Использование ЦОР на уроках музыки в общеобразовательной школе.

2. Итоги успеваемости I четверти.

     Докладчик: зам.директора Божкова Е.А.

3. Разное.

На основании вышеизложенного педагогический совет решил:
1.Педагогическому коллективу продолжить работу по использованию цифровых образовательных ресурсов, информацию о результатах работы обсудить в рамках методических объединений в мае 2019 года.

2. Обобщить опыт работы педагогов Харьковой Р.А., Шевченко Е.И. (отчет о проделанной работе заслушать в сентябре 2019 года)

3. Осуществить сбор материала для создания школьного банка ЦОР.

4. В марте 2019 года провести семинар-практикум по работе в различных программных средах.

5. В ноябре 2019 года провести школьный конкурс методических разработок с использованием цифровых образовательных ресурсов, по итогам конкурса выпустить сборник лучших работ. В конкурсе принимают участие все педагоги школы. Итоги конкурса заслушать на педагогическом совете в ноябре 2019 года.

Голосовали: «за» - 44 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На основании вышеизложенного педагогический совет решил:
1. Провести диагностику показателей низкой мотивации некоторых обучающихся  /классные руководители, учителя-предметники, психолог/.

2. Обеспечить психолого-педагогическую поддержку обучающимся с высокой и низкой учебной мотивацией /учителя-предметники, классные руководители, психолог/.

3. Проинформировать родителей неуспевающих учеников о графике проведения дополнительных занятий по предметам. График проведения дополнительных занятий по предметам предоставить в учебную часть /учителя-предметники, классные руководители/.

4. На заседаниях ШМО обсудить результаты успеваемости в 1 четверти/руководители ШМО/.

5. Считать главными задачами на 2 четверть 2018 – 2019 учебного года:

-достижение наивысшей образовательной траектории для каждого обучающегося;

- повышение требовательности к результатам  учебного труда обучающихся;

- усилить работу со слабоуспевающими обучающимися и родителями.

Голосовали: «за» - 44 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.